

PLANILHA DE DIVISÃO DE COTAS / GEC / SESAU
PROCESSO SEI Nº 20101.092197/2023.31

MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UND	QUANTIDADE	DIVISÃO DE COTAS		MÉDIA	VALOR TOTAL
					CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. DE COTAS		
1	Alfentanila, cloridrato, 0,544 mg/ml (equivalente a 0,5mg de Alfentanila) solução injetável c/ 5ml	268378	Ampola	3.000	Ampla	2.250	R\$ 30,34	R\$ 68.265,00
2	Alfentanila, cloridrato, 0,544 mg/ml (equivalente a 0,5mg de Alfentanila) solução injetável c/ 5ml	268378	Ampola		Cota	750	R\$ 30,34	R\$ 22.755,00
3	Fenobarbital 200mg/ml solução injetável intramuscular e intravenosa c/ 1ml	300722	Ampola	17.000	Ampla	12.750	R\$ 5,13	R\$ 65.407,50
4	Fenobarbital 200mg/ml solução injetável intramuscular e intravenosa c/ 1ml	300722	Ampola		Cota	4.250	R\$ 5,13	R\$ 21.802,50
5	Fentanila, citrato + Droperidol, Concentração: 0,0785mg/ml (equivalente a 0,05mg de fentanila) + 2,5mg/ml, Forma Farmacêutica: Solução injetável c/ 2ml	438851	Ampola	17.000	Ampla	12.750	R\$ 14,32	R\$ 182.580,00
6	Fentanila, citrato + Droperidol, Concentração: 0,0785mg/ml (equivalente a 0,05mg de fentanila) + 2,5mg/ml, Forma Farmacêutica: Solução injetável c/ 2ml	438851	Ampola		Cota	4.250	R\$ 14,32	R\$ 60.860,00
7	Fentanila, citrato 0,0785mg/ml (equivalente a 0,05mg de fentanila), solução injetável c/ conservante c/ 10ml	424712	Frasco-Ampola	321.000	Ampla	307.929	R\$ 6,12	R\$ 1.884.526,48
8	Fentanila, citrato 0,0785mg/ml (equivalente a 0,05mg de fentanila), solução injetável c/ conservante c/ 10ml	424712	Frasco-Ampola		Cota	13.071	R\$ 6,12	R\$ 79.994,52
9	Sufentanila, citrato 5mcg/ml solução injetável epidural c/ 2ml	451492	Ampola	5.000	Exclusiva	5.000	R\$ 13,06	R\$ 65.300,00
MEDICAMENTOS HOSPITALARES								
10	Albitercepte 40mg/ml solução injetável intravítrea c/ 0,278ml (com sistema de aplicação)	435951	Frasco-Ampola	24	Ampla	18	R\$ 3.628,46	R\$ 65.312,28
11	Albitercepte 40mg/ml solução injetável intravítrea c/ 0,278ml (com sistema de aplicação)	435951	Frasco-Ampola		Cota	6	R\$ 3.628,46	R\$ 21.770,76
12	Altopractanto (Fração Fosfolipídica de Pulmão Porcino) / Surfactante Pulmonar 60mg/ml suspensão injetável c/ 3ml	353398	Frasco-Ampola	520	Ampla	487	R\$ 2.415,72	R\$ 1.176.455,64
13	Altopractanto (Fração Fosfolipídica de Pulmão Porcino) / Surfactante Pulmonar 60mg/ml suspensão injetável c/ 3ml	353398	Frasco-Ampola		Cota	33	R\$ 2.415,72	R\$ 79.718,76
14	Cafeína, citrato 20mg/ml (10mg de cafeína base por ml) solução para infusão intravenosa ou oral c/ 1ml	437940	Ampola	3.120	Ampla	2.457	R\$ 120,58	R\$ 296.265,00
15	Cafeína, citrato 20mg/ml (10mg de cafeína base por ml) solução para infusão intravenosa ou oral c/ 1ml	437940	Ampola		Cota	663	R\$ 120,58	R\$ 79.944,54
16	Carboximaltose férrica 50mg/ml solução injetável c/ 10ml	432635	Frasco-Ampola	1.000	Ampla	883	R\$ 679,32	R\$ 699.839,56
17	Carboximaltose férrica 50mg/ml solução injetável c/ 10ml	432635	Frasco-Ampola		Cota	117	R\$ 679,32	R\$ 79.480,44
18	Cloranfenicol, succinato sódico 1000mg pó liofilizado p/ solução injetável	335100	Frasco-Ampola	4.000	Exclusiva	4.000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
19	Deslanosídeo 0,2mg/ml solução injetável c/ 2ml	276283	Ampola	4.000	Exclusiva	4.000	R\$ 4,22	R\$ 16.880,00
20	Dopamina, cloridrato 5mg/ml solução injetável c/ 10ml	268960	Ampola	8.000	Exclusiva	8.000	R\$ 7,67	R\$ 61.360,00
21	Esmolol, cloridrato 10mg/ml solução injetável c/ 10ml	272194	Frasco-Ampola	1.000	Exclusiva	1.000	R\$ 70,01	R\$ 70.010,00
22	Isoorbida, mononitrato 10mg/ml solução injetável c/ 1ml	273404	Ampola	12.000	Exclusiva	12.000	R\$ 4,22	R\$ 50.640,00
23	Metaraminol 10mg/ml solução injetável c/ 1ml	442581	Ampola	12.000	Ampla	9.000	R\$ 19,67	R\$ 177.030,00
24	Metaraminol 10mg/ml solução injetável c/ 1ml	442581	Ampola		Cota	3.000	R\$ 19,67	R\$ 59.010,00
25	Metoprolol, succinato 100mg liberação prolongada	276658	Comprimido	10.000	Exclusiva	10.000	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
26	Poli (D-2 Hidroxi) Amido (Hidroxi)amido) + Cloreto de sódio, Concentração: Solução à 6% (60 mg/ml), 1300.4, Forma Farmacêutica: Solução injetável em sistema fechado c/ 500ml.	393846	Bolsa/ Frasco	1.000	Exclusiva	1.000	R\$ 49,76	R\$ 49.760,00
27	Policosileno 36% (360mg/g) solução concentrada c/ no mínimo 12ml	313592	Frasco	400	Exclusiva	400	R\$ 39,96	R\$ 15.984,00
28	Vasopressina 20UI/ml solução injetável c/ 1ml	332917	Ampola	6.000	Ampla	4.500	R\$ 31,39	R\$ 141.255,00
29	Vasopressina 20UI/ml solução injetável c/ 1ml	332917	Ampola		Cota	1.500	R\$ 31,39	R\$ 47.085,00
30	Verapamil, cloridrato 2,5mg/ml solução injetável c/ 2ml	267424	Ampola	9.000	Exclusiva	9.000	R\$ 5,62	R\$ 50.580,00
INSUMOS								
31	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL, Tipo: Com Pré-enrolamento, Camadas: 4 camadas, Material: 100% Algodão, Peso mínimo: 20g, Dimensões: cerca de 25 x 28cm, Características adicionais: c/ Elemento Radiopaco, Estéril, Pacote com, no mínimo, 5 unidades.	623085	PACOTE	400.000	Ampla	393.595	R\$ 12,49	R\$ 4.916.001,55
32	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL, Tipo: Com Pré-enrolamento, Camadas: 4 camadas, Material: 100% Algodão, Peso mínimo: 20g, Dimensões: cerca de 25 x 28cm, Características adicionais: c/ Elemento Radiopaco, Estéril, Pacote com, no mínimo, 5 unidades.	623085	PACOTE		Cota	6.405	R\$ 12,49	R\$ 79.995,45
33	DETERGENTE ENZIMÁTICO: solução de PH neutro, composta por, no mínimo, 4 enzimas: amilase, lipase, protease e carboxidrase. Não tóxica, não irritante para pele e mucosa, não corrosiva, biodegradável, atóxica, inodora, formação de pouca espuma. Desenvolvido para LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA, Galão de 5 litros.	328078	GALÃO	900	Ampla	675	R\$ 301,90	R\$ 203.762,50
34	DETERGENTE ENZIMÁTICO: solução de PH neutro, composta por, no mínimo, 4 enzimas: amilase, lipase, protease e carboxidrase. Não tóxica, não irritante para pele e mucosa, não corrosiva, biodegradável, atóxica, inodora, formação de pouca espuma. Desenvolvido para LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA, Galão de 5 litros.	328078	GALÃO		Cota	225	R\$ 301,90	R\$ 67.927,50
35	FRASCO COLETOR PARA ASPIRAÇÃO DE FLUIDOS CORPORAIS, Modelo: Frasco, Material: Polímero rígido transparente, graduado, Volume: cerca de 5.000ml, Tipo Tampa: Tampa plástica rosqueável (ou similar) de vedação segura, 2 vias, com sistema antirrefluxo, Adicional: c/ Extensão e Clamp, Compatibilidade: Compatível c/ Aspirador Cirúrgico / Rede de Vácuo, Esterilidade: Não Estéril, Uso Único.	619221	UND	51.000	Ampla	50.189	R\$ 98,55	R\$ 4.946.125,95
36	FRASCO COLETOR PARA ASPIRAÇÃO DE FLUIDOS CORPORAIS, Modelo: Frasco, Material: Polímero rígido transparente, graduado, Volume: cerca de 5.000ml, Tipo Tampa: Tampa plástica rosqueável (ou similar) de vedação segura, 2 vias, com sistema antirrefluxo, Adicional: c/ Extensão e Clamp, Compatibilidade: Compatível c/ Aspirador Cirúrgico / Rede de Vácuo, Esterilidade: Não Estéril, Uso Único.	619221	UND		Cota	811	R\$ 98,55	R\$ 79.924,05
37	KIT CIRÚRGICO UNIVERSAL ESTÉRIL, Composto de, no mínimo: 1 campo cirúrgico impermeável, indicado para cobertura de mesa de instrumentais e superfícies em geral, medindo cerca de 110 a 150cm x 180 a 230cm; 1 campo cirúrgico superior de alta absorção, impermeável, com adesivo e reforço absorvente, impermeável e orifícios para fixação de cabos e tubos, medindo cerca de 250 a 260cm x 150 a 160cm; 1 campo cirúrgico inferior de alta absorção, medindo cerca de 150cm x 200cm, impermeável, com adesivo e reforço absorvente, orifícios e dispositivos para a fixação de cabos e tubos com adesivo ao redor da janela em "U" medindo cerca de 10 a 20cm x 60 a 100cm de comprimento; 1 campo impermeável de mesa Mayo em polietileno, medindo cerca de 50 a 60cm x 130 a 140cm, com alça de cerca de 15cm e reforço absorvente de cerca de 30 a 40cm x 60 a 70cm; 2 campos laterais medindo cerca de 150cm x 100cm, com adesivo em toda a largura para fixação ao paciente, com reforço absorvente e impermeável; 2 ou mais aventais cirúrgicos, manga longa, com toalhas absorventes, medindo cerca de 120 x 140cm a 130 x 190cm; 1 bolsa de instrumentais, medindo cerca de 30 x 35cm; e 2 Passa Tubos.	NÃO CADASTRADO	KIT	51.000	Ampla	50.387	R\$ 130,49	R\$ 6.674.999,63
38	KIT CIRÚRGICO UNIVERSAL ESTÉRIL, Composto de, no mínimo: 1 campo cirúrgico impermeável, indicado para cobertura de mesa de instrumentais e superfícies em geral, medindo cerca de 110 a 150cm x 180 a 230cm; 1 campo cirúrgico superior de alta absorção, impermeável, com adesivo e reforço absorvente, impermeável e orifícios para fixação de cabos e tubos, medindo cerca de 250 a 260cm x 150 a 160cm; 1 campo cirúrgico inferior de alta absorção, medindo cerca de 150cm x 200cm, impermeável, com adesivo e reforço absorvente, orifícios e dispositivos para a fixação de cabos e tubos com adesivo ao redor da janela em "U" medindo cerca de 10 a 20cm x 60 a 100cm de comprimento; 1 campo impermeável de mesa Mayo em polietileno, medindo cerca de 50 a 60cm x 130 a 140cm, com alça de cerca de 15cm e reforço absorvente de cerca de 30 a 40cm x 60 a 70cm; 2 campos laterais medindo cerca de 150cm x 100cm, com adesivo em toda a largura para fixação ao paciente, com reforço absorvente e impermeável; 2 ou mais aventais cirúrgicos, manga longa, com toalhas absorventes, medindo cerca de 120 x 140cm a 130 x 190cm; 1 bolsa de instrumentais, medindo cerca de 30 x 35cm; e 2 Passa Tubos.	NÃO CADASTRADO	KIT		Cota	613	R\$ 130,49	R\$ 79.990,37
VALOR TOTAL ESTIMADO								R\$ 22.556.521,04

BOA VISTA/RR, 17 de Dezembro de 2025.

(Assinatura Eletrônica)
MANOEL DE SOUSA DIAS FERREIRA
Gerente de Núcleo da Saúde (CDS-I)
SESAU/PPESAU/GERCOTPRE

(Assinatura Eletrônica)
FRANCINEI PEREIRA DA SILVA
Gerente Especial de Cotação
SESAU/PPESAU/GERCOTPRE

(Portaria nº 327/SESAU/CGTES/NCP, de 03 de março de 2022. DOE RR n.º 4174, de 05 de abril de 2022)